
 

Σελίδα 1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Κάτω Τιθορέα    10/3/2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                       Αρ. Πρωτ. :  3035 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                   
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ                 
                                                                                                         

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για  
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ, ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ» του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 
           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 
2. Τις διατάξεις των άρθρων της Υ.Α. 11389/93 «Περί Ενιαίου Κανονισμού  Προμηθειών 

ΟΤΑ(άρθρο 3  παρ.10 και 23 παρ.4,5,6 του ΕΚΠΟΤΑ-Φ.Ε.Κ. Β' 185/93). 
3. Τις αποφάσεις Υπ. Οικονομίας. Αντ. & Ναυτιλίας Π1/3305/2010 & Π1/3306/2010-ΦΕΚ 

1789/12-11-2010, τεύχος Β  
4. Τις διατάξεις του Ν.2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων.» 
5. Το Ν.3852/2010 «Καλλικράτης» 
6. Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 ¨Μέτρα στήριξης κ’ ανάπτυξης της Ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών κ’ άλλες διατάξεις¨ 

7. Το Ν. 3548/ΦΕΚ 68Α’/20-3-2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

8. Την 25/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών και τευχών δημοπράτησης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ, ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ» ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 65.000,00 €. Η χρηματοδότηση της προμήθειας είναι από δημοτικούς 
πόρους. 

9. Την αριθμ. 1/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία συγκροτήθηκε η 
επιτροπή διαγωνισμού προμηθειών έτους 2016. 

10. Την αριθμ. 1/2016 μελέτη της οικονομικής  υπηρεσίας του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1.Την διεξαγωγή πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές βάσει των 
παραπάνω διατάξεων και νόμων για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ, 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ» Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, 
ενδεικτικής απαιτούμενης πίστωσης 65.000,00 €. 

 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 16/3/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 π.μ., (λήξη 
παραλαβής πρόσφορων), ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού στο Δημοτικό Κατάστημα. Αν 
για οποιοδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα ημερομηνία ή κριθεί 
άγονος, ο διαγωνισμός θα επαναληφθεί . 
Για πληροφορίες ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και την παραλαβή των τευχών  

της διακήρυξης, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Δήμο, καθημερινά, τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες (τηλ.: 2234350324, Φαξ: 2234048785 ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ). 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 2 
 

  Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται ταχυδρομικώς μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη 
ημέρα του διαγωνισμού, στην παρακάτω διεύθυνση: ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΤΩ ΤΙΘΟΡΕΑΣ,  Τ.Κ. 35015, στις Διοικητικές Υπηρεσίες του 
Δήμου (Γραφείο Πρωτοκόλλου) Αρμόδιος Υπάλληλος Τριφύλλη Ελένη, ή να κατατίθενται στην 
αρμόδια επιτροπή  του Δήμου έως την ώρα  λήξης υποβολής προσφορών  στο Δημοτικό 
Κατάστημα της Κάτω Τιθορέας. 
 

 
Περίληψη της παρούσας θα τοιχοκολληθεί στα γραφεία του Δήμου πέντε τουλάχιστον μέρες 
πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού και θα δημοσιευθεί στον τοπικό τύπο. Τα έξοδα 
δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο προμηθευτή βάση του Ν. 3801/2009 άρθρο 46. 
 
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται χωρίς να ανοιχτούν. 

 
2. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα οι 
ενώσεις προμηθευτών και οι συνεταιρισμοί που ασκούν εμπορική δραστηριότητα σχετική με 
το αντικείμενο. 
Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στην αριθμ. 
1/2016 μελέτη των υπηρεσιών του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας. 
3. Ο διαγωνισμός θα γίνει με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή.   
4. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής. H εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδίδεται υπέρ του 

συμμετέχοντος για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της συνολικής 
προϋπολογισθείσης από την υπηρεσία δαπάνης (χωρίς Φ.Π.Α.): ήτοι 1056,91 €. Η 
εγγύηση εκδίδεται από πιστωτικά ιδρύματα που λειτουργούν νόμιμα στα κράτη-μέλη της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, ή στα κράτη-μέλη της 
Συμφωνίας Δημοσίων Συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου, που κυρώθηκε 
με το Ν.2513/1997 (Α139) και έχουν, σύμφωνα με τι ισχύουσες διατάξεις, το δικαίωμα 
αυτό, συνοδευόμενες από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική. Μπορεί, επίσης, να 
εκδίδεται από το Ε.Τ.Α.Α.-ΤΣΜΕΔΕ ή να παρέχεται με γραμμάτιο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων με παρακατάθεση σε αυτό, του αντίστοιχου χρηματικού 
ποσού. 

 Η εγγύηση θα ισχύει τουλάχιστον για 30 ημερολογιακές ημέρες προσμετρούμενες 
από την λήξη του χρόνου της προσφοράς που ζητά η διακήρυξη. 

 Η εγγύηση θα συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα και θα εκδοθεί από πιστωτικό 
ίδρυμα ή άλλο νομικό πρόσωπο που έχει κατά το νόμο το δικαίωμα αυτό και 
λειτουργεί νόμιμα στην Ελλάδα 

  Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να περιλαμβάνει απαραίτητα τα ακόλουθα : 
ημερομηνία έκδοσης , τον εκδότη, το ότι απευθύνεται στον Δήμο Αμφίκλειας-
Ελάτειας, τον αριθμό της εγγύησης, το ποσό που καλύπτει, την πλήρη επωνυμία 
και την διεύθυνση του συμμετέχοντος προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδεται την 
σχετική διακήρυξη και την ημερομηνία του διαγωνισμού. Η εγγυητική επιστολή θα 
πρέπει να αναφέρει ότι παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης 
παραιτείται του δικαιώματος διαιρέσεως και διηζήσεως 

 Ότι το ποσόν της εγγύησης τηρείται στην διάθεση του Ο.Τ.Α. που διενεργεί τον 
διαγωνισμό εν προκειμένω του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας και ότι θα καταβληθεί 
ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρος του εκδότη αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς 
να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της απαίτησης, μέσα σε τρεις (3) ημέρες από την 
απλή έγγραφη ειδοποίηση. 

 Ότι σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται 
σε πάγιο τέλος χαρτοσήμου. 

 Ότι ο  εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί σε παράταση της ισχύος της 
εγγύησης  μετά από απλό έγγραφο της υπηρεσίας του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 
το οποίο θα πρέπει να σταλεί πριν από την ημερομηνία λήξης της εγγύησης. 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 3 
 

 Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα κατά τα  ανωτέρω εγγύηση 
θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες και δεν θα λαμβάνονται υπόψη 

 
5.Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τα εξής 
δικαιολογητικά: 
 Εγγυητική επιστολή συμμετοχής. H εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδίδεται υπέρ του 

συμμετέχοντος για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της συνολικής 
προϋπολογισθείσης από την υπηρεσία δαπάνης, (χωρίς Φ.Π.Α.) ήτοι 1056,91€. 

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου από το 
οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 
επαγγελματικής τους δραστηριότητας που συνεπάγεται επιπτώσεις του άρθρου 59 και 
επομένων του Ποινικού Κώδικα. (Το παρόν δικαιολογητικό θα υποβληθεί από τον 
ανάδοχο της προμήθειας πριν την υπογραφή της σύμβασης). 

 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 
τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή 
άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία  έναρξης διαδικασίας 
κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοση απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής 
διαχείρισης η πτωχευτικού συμβιβασμού  ή από ανάλογη διαδικασία.  

 Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής περί ενημερότητας ως προς τις υποχρεώσεις τους που 
αφορούν εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους 
κατά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

 Εξουσιοδότηση στον καταθέτοντα την προσφορά (υποβάλλεται σε δήλωση του 
Ν.1599/86 με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής εφόσον πρόκειται για φυσικό 
πρόσωπο. Όταν αφορά εταιρία ο εκπρόσωπος ορίζεται με απόφαση του Δ.Σ. της εταιρίας 
αντίγραφο της οποίας υποβάλλεται πρωτότυπο και με θεώρηση του γνησίου της 
υπογραφής του δεσμεύοντος την εταιρεία. Επίσης υποβάλλεται θεωρημένο 
αντίγραφο του καταστατικού της εταιρίας και τυχόν τροποποιήσεις αυτού όπου να 
φαίνεται ο δεσμεύων την εταιρία. 

 Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου που θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό 
και το ειδικό επάγγελμα τους η βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια 
αρχή. 

 Υπεύθυνη Δήλωση ότι ο διαγωνιζόμενος έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και ότι 
τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

 Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στον διαγωνισμό με εκπρόσωπό τους υποβάλλουν, 
μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνησίου της 
υπογραφής του εκπροσωπούμενου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική  αρχή ή 
συμβολαιογράφο.  
Στην περίπτωση συνεταιρισμών ισχύουν  τα περί   δικαιολογητικών της παρ. δ) του 
άρθρου 7 της Υ. Α. 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ). 
Όλα τα ανωτέρω δικαιολογητικά προσκομίζονται πρωτότυπα ή σε θεωρημένα 
αντίγραφα. Η μη προσκόμιση κατά τον ανωτέρω τρόπο κάποιου από τα ανωτέρω 
δικαιολογητικά αποτελεί λόγο αποκλεισμού του συμμετέχοντος. 

 Λοιπά δικαιολογητικά όπως αυτά αναφέρονται στην αριθμ. 1/2016 μελέτη  (Άρθρο 3, 
Γενικοί Όροι) των υπηρεσιών του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας  

6.Τρόπος υποβολής της προσφοράς (σύμφωνα με τα  άρθρα 11& 12 της Υ.Α. 11389/1993) 
6.1  Με την ποινή να μην γίνουν δεκτές οι προσφορές θα υποβληθούν μέσα σε 

σφραγισμένο φάκελο οι ακόλουθοι υποφάκελοι που θα φέρουν τις εξής ενδείξεις: 
Φάκελος ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα 
α) Τον πλήρη τίτλο του Δήμου 
β) Τον αριθμό της διακήρυξης και τον τίτλο της προμήθειας 
γ) Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) Τα στοιχεία του συμμετέχοντος 
Φάκελος ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα 
α) Τον πλήρη τίτλο του Δήμου 
β) Τον αριθμό της διακήρυξης και τον τίτλο της προμήθειας 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 4 
 

γ) Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) Τα στοιχεία του συμμετέχοντος 
Φάκελος ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ με κεφαλαία γράμματα 
α) Τον πλήρη τίτλο του Δήμου 
β) Τον αριθμό της διακήρυξης και τον τίτλο της προμήθειας 
γ) Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) Τα στοιχεία του συμμετέχοντος 

6.2  Σε περίπτωση που ο προσφέρων διαφωνεί με κάποιους όρους της διακήρυξης 
πρέπει στην προσφορά του ρητά να αναφέρει τα σημεία εκείνα τα οποία δεν αποδέχεται και 
να αναφέρει τους όρους που είναι διαφορετικοί από αυτούς της διακήρυξης προκειμένου να 
αξιολογηθούν. 

6.3 Προσφορά για μέρος της ποσότητας των ειδών που περιγράφονται στην παρούσα 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη εφόσον δεν δίδεται ενιαία τιμή η δεν προκύπτει με σαφήνεια η 
προσφερόμενη τιμή για αυτό (Αρθρο 16 παρ.6). 

6.4 Η επίδοση εναλλακτικών προσφορών δεν επιτρέπεται 
6.5 Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές. Σε περίπτωση υποβολής 

τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
6.6 Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές τμηματικές προσφορές (δηλ. για ορισμένα 

από τα είδη). Σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
6.7 Προσφορές που περιέρχονται στην υπηρεσία με οποιονδήποτε τρόπο πριν από την 

διενέργεια του διαγωνισμού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στον Πρόεδρο της 
επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών, που παραλαμβάνει τις προσφορές 
πριν την εκπνοή της προθεσμίας που καθορίζεται από την διακήρυξη  η την πρόσκληση. 
7.Ισχύς της προσφοράς (σύμφωνα με το άρθρο 13 της Υ.Α. 11389/1993) 

7.1 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατό είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, 
προσμετρούμενος από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

7.2 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο των εκατό είκοσι  (120) ημερών 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

7.3 Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εφόσον ζητηθεί από την υπηρεσία 
πριν από την λήξη της, κατ’ ανώτατο όριο για διάστημα τεσσάρων (4) μηνών. Μετά την λήξη 
του παραπάνω ανώτατου ορίου παράτασης, ματαιώνονται τα αποτελέσματα του διαγωνισμού 
με την επιφύλαξη των διατάξεων άρθρων 20 παρ. 5 και 23 παρ.2 
8.Ενστάσεις (σύμφωνα με το άρθρο 15 της Υ. Α. 11389/1993) 
8.1 Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διεξαγωγής του, ή 

της συμμετοχής κάποιου σε αυτόν, υποβάλλεται στον Δήμο Αμφίκλειας-Ελάτειας 
εγγράφως ως εξής: 
α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού: 

Εντός του μισού χρονικού διαστήματος από την δημοσίευση της διακήρυξης έως την  ημέρα 
διενέργειας του διαγωνισμού. Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται οι 
ημερομηνίες αποστολής ή παραλαβής της πρόσκλησης και της διακήρυξης και της διεξαγωγής 
του διαγωνισμού. Αν προκύπτει κλάσμα θεωρείται ολόκληρη ημέρα. Η ένσταση εξετάζεται 
από την επιτροπή διαγωνισμού και η σχετική απόφαση εκδίδεται το αργότερο πέντε (5) 
εργάσιμες ημέρες πριν τον διαγωνισμό. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της σχετικής 
απόφασης με δική τους φροντίδα. 

β. Κατά της νομιμότητας διεξαγωγής του διαγωνισμού ή της συμμετοχής σε αυτόν  
μόνο από συμμετέχοντα στον διαγωνισμό ή αποκλεισθέντα από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο 
της διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο. Κατά την 

διάρκεια του διαγωνισμού, μέχρι και την επόμενη εργάσιμη ημέρα από την ημέρα 
ανακοίνωσης του αποτελέσματος του αντίστοιχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει 
αναβολή διαγωνισμού από την αρμόδια επιτροπή, η οποία υποβάλλει την ένσταση με 
αιτιολογημένη γνωμοδότηση της στην Οικονομική Επιτροπή η οποία τελικά αποφασίζει. 

8.2   Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους από τους 
προαναφερόμενους, δεν γίνονται δεκτές. 

8.3  Η ένσταση κατά της συμμετοχής κάποιου στον διαγωνισμό κοινοποιείται 
υποχρεωτικά από τον ενιστάμενο σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται. 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 5 
 

9. Υποβολή της προσφοράς 
9.1  Όταν παρέλθει η ώρα που ορίζεται από το άρθρο 3, κηρύσσεται η λήξη της 

παράδοσης των προσφορών και αυτό γράφεται στο πρακτικό της επιτροπής. Απαγορεύεται δε 
για οποιοδήποτε λόγο η παραλαβή προσφοράς μετά το πέρας του εν λόγω χρόνου, εκτός εάν 
η παράδοση των προσφορών άρχισε πριν από την λήξη αποδοχής των προσφορών και 
συνεχίζεται χωρίς διακοπή και μετά την ώρα αυτή. 

9.2  Μετά την λήξη παράδοσης των προσφορών, η συνεδρίαση της επιτροπής 
συνεχίζεται δημόσια και αρχίζει από αυτήν η αποσφράγιση του φακέλου με την ένδειξη 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ κατά σειρά παράδοσης τους και γράφονται στο πρακτικό τα 
περιεχόμενα σε κάθε φάκελο περιληπτικά. Οι φάκελοι που περιέχουν την τεχνική και την 
οικονομική προσφορά  παραμένουν σφραγισμένοι, γράφεται δε πάνω σε αυτούς ο αύξων 
αριθμός του συμμετέχοντος, που έχει γραφεί και στον φάκελο με τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής. Στην συνέχεια η επιτροπή προβαίνει στην καταχώρηση αυτών που υποβάλλουν 
προσφορά σε πρακτικό. 

9.3 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι 
παρευρισκόμενοι μέσα στην αίθουσα του διαγωνισμού βγαίνουν και η συνεδρίαση συνεχίζεται 
μυστικά, ώστε να γίνει έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων και 
αποφασίζει γι ΄αυτούς που θα αποκλειστούν. 

9.4 Εν συνεχεία μετατρέπεται και πάλι η συνεδρίαση σε δημόσια και ανακοινώνονται 
τα ονόματα όσων αποκλείστηκαν και ο λόγος του αποκλεισμού τους. 

9.5 Κατά την συνεδρίαση αυτή, η οποία δύναται να πραγματοποιηθεί και σε 
διαφορετική μέρα και ώρα, αποσφραγίζονται κατά σειρά οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών 
και πραγματοποιείται η αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς ως προς τις απαιτήσεις των 
τεχνικών προδιαγραφών. 

Για τις ανάγκες της αξιολόγησης ενδέχεται να ζητηθεί από τους διαγωνιζόμενους να 
προσκομίσουν συμπληρωματικά στοιχεία. Στην περίπτωση αυτή οι διαγωνιζόμενοι θα 
ειδοποιηθούν σχετικά τουλάχιστον μία (1) ημέρα νωρίτερα. 

Μετά την παραπάνω διαδικασία, οι σφραγισμένοι φάκελοι των Οικονομικών 
Προσφορών επαναφέρονται - για όσες προσφορές έγιναν αποδεκτές - στην αρμόδια επιτροπή 
για την αποσφράγισή τους. Όσες δεν κρίθηκαν αποδεκτές δεν αποσφραγίζονται, αλλά 
επιστρέφονται. Ομοίως επιστρέφονται και οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών που δεν είχαν 
αποσφραγισθεί. Κατά την αποσφράγιση του φακέλου των οικονομικών προσφορών, 
μονογράφονται και σφραγίζονται από  την ανωτέρω επιτροπή  όλα τα στοιχεία του κατά 
φύλλο. 

Μετά το πέρας και της οικονομικής αξιολόγησης, η Επιτροπή συντάσσει τον τελικό 
Πίνακα Κατάταξης των διαγωνιζομένων κατά σειρά χαμηλότερης τιμής, από τον οποίο και 
προκύπτει ο προτεινόμενος από την επιτροπή Ανάδοχος του διαγωνισμού. 

9.6 Η Οικονομική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωμα να ακυρώσει τον διαγωνισμό αν κατά 
την κρίση της δεν εξυπηρετούνται τα συμφέροντα του Δήμου. 

9.7  Στην συνέχεια ακολουθείται η σχετική νόμιμη διαδικασία για την έγκριση του 
αποτελέσματος του διαγωνισμού. 

9.8  Ο ανάδοχος που θα προκύψει καλείται να προσέλθει στα γραφεία του Δήμου 
μέσα σε  δέκα (10) ημέρες για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Εάν δεν προσέλθει 
μέσα σε αυτές τις προθεσμίες για την υπογραφή της σύμβασης ή αν δεν προσκομίσει την 
εγγύηση καλής εκτέλεσης, εφαρμόζονται γι΄ αυτόν οι προβλεπόμενες  κυρώσεις, άρθρα 24 
παρ. 5, 34 & 35 της Υ.Α. 11389/1993. 
          9.9 Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της έως 31/12/2016 και 

τίθεται σε ισχύ κατόπιν της υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού με δικαίωμα 

παράτασης μέχρι 31/3/2017. 

10.1 Η προσφερόμενη τιμή θα αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς και θα δοθεί 
υποχρεωτικά σε ευρώ. 

10.2 Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει επίσης να έχουν υπόψη τους ότι ο ανάδοχος βαρύνεται 
με λοιπά έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού και τυχόν επαναληπτικού, κρατήσεις , φόρο 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 6 
 

εισοδήματος καθώς και με κάθε άλλη κράτηση  που τυχόν θα ισχύει την ημέρα του 
διαγωνισμού. 
10.3 Επίσης ο ανάδοχος βαρύνεται με την δαπάνη δημοσίευσης της περίληψης διακήρυξης 

στον τύπο με βάση τον Ν.3801/2009 άρθρο 46. 
10.4 Οι αποδείξεις καταβολής αυτών επισυνάπτονται ως απαραίτητα δικαιολογητικά στην 
πρώτη πιστοποίηση πληρωμής του  προμηθευτή. 
11. Υπογραφή της σύμβασης (σύμφωνα με το άρθρο 26 παρ. 2 της Υ.Α. 11389/1993). 

11.1 Πριν από την υπογραφή της σύμβασης, ο ανάδοχος οφείλει να καταθέσει 
εγγύηση καλής εκτέλεσης σε ποσοστό 5% επί της συμβατικής αξίας (χωρίς Φ.Π.Α)  

11.2 Για την εγγύηση καλής εκτέλεσης ισχύουν όλοι οι αναφερόμενοι στο άρθρο 5 της 
παρούσας όροι, τον αριθμό της σύμβασης και τα προς προμήθεια υλικά εκτός του ποσοστού 
και του χρόνου ισχύος. 

11.3 Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης ορίζεται μέχρι 31/12/2016. 
(Αρθρο 26 παρ.2 εδάφιο 11). 

11.4 Η εγγύηση επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική ή ποιοτική παραλαβή των 
υλικών της παρούσας προμήθειας και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από 
τους δύο συμβαλλόμενους. Σε περίπτωση που το υλικό είναι διαιρετό και η παράδοση γίνεται 
σύμφωνα με την σύμβαση, τμηματικά η εγγύηση αποδεσμεύεται σταδιακά ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, κατά ποσό που αναλογεί στην αξία του μέρους της 
ποσότητας που παραλήφθηκε οριστικά λαμβανομένου υπόψη τυχόν παρατηρήσεων ή 
εκπρόθεσμης παράδοσης.    

12. Οι προσφορές θα είναι συνταγμένες στην Ελληνική γλώσσα. 
13. Η πληρωμή του συμβατικού αντικειμένου θα γίνει με την έκδοση χρηματικού 

εντάλματος εγκεκριμένου από το Ελεγκτικό Συνέδριο, κατόπιν της υποβολής των αναλόγων 
τιμολογίων και της σύνταξης πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή. 

14. Η ποσότητα προμήθειας μπορεί να αυξηθεί κατά 20% σύμφωνα με το Ενιαίο 
Πρόγραμμα Προμηθειών και ο ανάδοχος υποχρεούται να εκτελέσει τις επιπλέον εργασίες 
χωρίς αντίρρηση σύμφωνα με το συμβατικό αντικείμενο. 

15.Ο ανάδοχος της προμήθειας με την κατά νόμο έγκριση του αποτελέσματος αυτής 
είναι υποχρεωμένος να έρθει σε ορισμένο τόπο και χρόνο όχι μικρότερο των πέντε (5) 
ημερών ούτε μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών για την υπογραφή της σύμβασης και να 
καταθέσει τις προβλεπόμενε εγγυήσεις αυτής. (Αρθρο 26 11389/93).  
16.Η παρούσα επέχει θέση διακήρυξης, περίληψη της οποίας θα αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου, στο πρόγραμμα ΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄ και θα δημοσιευθεί στον τοπικό 
τύπο, Η περίληψη και το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Δήμου και στον διαδικτυακό τόπο www.dimos-amfiklias-elatias.gr.  
                                      

.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Ο- 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΓΩΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 7 
 

 

 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

ΕΡΓΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ, ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 65.000,00€  
(μαζί με ΦΠΑ 23%) 

ΑΡΙΘ.ΜΕΛΕΤΗΣ :  1/2016 ΧΡΗΣΗ: 2016 

Κ.Α. 10.6614.0001, 10.6699.0001 
10.7134.0001, 10.6672.0001, 10.7134.0002 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 
Άρθρο 1ο : Αντικείμενο της προμήθειας 

 

Η παρούσα μελέτη αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση εφαρμογών, εξοπλισμού, αναλωσίμων και 
ανταλλακτικών μηχανογραφικού εξοπλισμού. 

 
Άρθρο 2ο : Ισχύουσες διατάξεις 

 

 Η εκτέλεση της προμήθειας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις : 
1. Της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 του Υπουργού Εσωτερικών «Περί Ενιαίου Κανονισμού 

Προμηθειών Ο.Τ.Α. »  και όλων των νόμων και αποφάσεων του Υπουργείου που ισχύουν και 
αφορούν την εκτέλεση τέτοιων προμηθειών. 

2. Του Ν.3463/06 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας». 

3. Του Νόμου 2286/1995 «Περί Προμηθειών του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
4. Των αποφάσεων Υπ. Οικονομίας. Αντ. & Ναυτιλίας Π1/3305/2010 & Π1/3306/2010-ΦΕΚ 1789/12-

11-2010, τεύχος Β 
5. Του Νόμου 3852/2010 «Καλλικράτης» 

6. Του άρθρου 157 του Ν. 4281/2014 ¨Μέτρα στήριξης κ’ ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών κ’ άλλες διατάξεις¨ 
7. Του Ν. 3548/ΦΕΚ 68Α’/20-3-2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
 

Αρμόδια για την επίλυση οιωνδήποτε διαφορών που τυχόν θα προκύψουν σε οποιαδήποτε φάση της 

παρούσας προμήθειας είναι τα Δικαστήρια της Λαμίας 
 

Άρθρο 3ο :  Τεχνικές Προδιαγραφές 
 

Ι. ΓΕΝΙΚΑ 
Τα υπό προμήθεια είδη θα είναι καινούργια, σύγχρονα, αναγνωρισμένων κατασκευαστικών οίκων με 

καλή φήμη στο εξωτερικό και στη χώρα μας. 

 
ΙΙ. ΕΙΔΙΚΑ 

Θα πραγματοποιηθεί προμήθεια των ακόλουθων ειδών :  
 

 Α. Εφαρμογές : 

 
1α. Άδεια αναβάθμισης εφαρμογής παρακολούθησης – ελέγχου λειτουργίας υλικού 

 
 Ολοκληρωμένο περιβάλλον με 32 bit αρχιτεκτονική που να λειτουργεί σε Windows 

’9x/NT/2000 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 8 
 

 Αναφορικά με το σύστημα επικοινωνίας του χρήστη (User Interface) των εφαρμογών, 

θα είναι εξ ολοκλήρου γραφικό  και θα ακολουθεί τις προδιαγραφές του  industry 
standard Microsoft Windows 

 Εγχειρίδια χρήσης. Συνοπτική ανάπτυξη των λειτουργιών της εφαρμογής, με τις 

οδηγίες χρήσης διατυπωμένες σε απλή και κατανοητή γλώσσα. 
 Υποστήριξη ταυτόχρονης πρόσβασης και ταυτόχρονης λειτουργίας της εφαρμογής από 

απομακρυσμένους σταθμούς εργασίας. 

 Τήρηση των δεδομένων παρακολούθησης σε Βάση Δεδομένων όπου θα 

καταγράφονται όλοι οι έλεγχοι που διενεργούνται στη καλή λειτουργία του υλικού 

(κεντρικός Η/Υ, ενεργός δικτυακός εξοπλισμός, σταθμοί εργασίας του δικτύου, 
συσκευές επικοινωνίας, συσκευές αντιγράφων ασφαλείας) που είναι εγκατεστημένο 

στο Πληροφοριακό Σύστημα του φορέα 
 Όλα τα μηνύματα λαθών που θα παρουσιάζει η εφαρμογή στους τελικούς χρήστες να 

είναι στα Ελληνικά. 

 Import / export δεδομένων (σε μορφή xls) 

 Διασύνδεση της εφαρμογής με την εφαρμογή Πρωτοκόλλου τους υφιστάμενου 

Πληροφοριακού Συστήματος 
 

1β. Άδεια αναβάθμισης εφαρμογής παρακολούθησης – ελέγχου λειτουργίας 

λογισμικού  
 

 Ολοκληρωμένο περιβάλλον με 32 bit αρχιτεκτονική που να λειτουργεί σε Windows 

’9x/NT/2000 
 Αναφορικά με το σύστημα επικοινωνίας του χρήστη (User Interface) των εφαρμογών, 

θα είναι εξ ολοκλήρου γραφικό  και θα ακολουθεί τις προδιαγραφές του  industry 

standard Microsoft Windows 

 Εγχειρίδια χρήσης. Συνοπτική ανάπτυξη των λειτουργιών της εφαρμογής, με τις 

οδηγίες χρήσης διατυπωμένες σε απλή και κατανοητή γλώσσα. 
 Υποστήριξη ταυτόχρονης πρόσβασης και ταυτόχρονης λειτουργίας της εφαρμογής από 

απομακρυσμένους σταθμούς εργασίας. 

 Τήρηση των δεδομένων παρακολούθησης σε Βάση Δεδομένων όπου θα 

καταγράφονται όλοι οι έλεγχοι που διενεργούνται στη καλή λειτουργία των εφαρμογών 
(ακεραιότητα δεδομένων, αξιοπιστία λειτουργίας, ανταλλαγή στοιχείων, ταχύτητα 

περαίωσης διαδικασιών, αυτόματη ενημέρωση, επιλεκτική προσθήκη patches) που είναι 
εγκατεστημένες στο Πληροφοριακό Σύστημα του φορέα 

 Όλα τα μηνύματα λαθών που θα παρουσιάζει η εφαρμογή στους τελικούς χρήστες να 

είναι στα Ελληνικά. 

 Import / export δεδομένων (σε μορφή xls) 

 Διασύνδεση της εφαρμογής με την εφαρμογή Πρωτοκόλλου τους υφιστάμενου 

Πληροφοριακού Συστήματος 
 

2α. Λογισμικό προστασίας από ιούς για τριάντα (30) θέσεις εργασίας 
 

2β. Άδεια εφαρμογής αναθεώρησης εκλογικών καταλόγων 2016 

 Ολοκληρωμένο περιβάλλον με 32 bit αρχιτεκτονική που να λειτουργεί σε Windows 
’9x/NT/2000 

 Αναφορικά με το σύστημα επικοινωνίας του χρήστη (User Interface) των εφαρμογών, 

θα είναι εξ ολοκλήρου γραφικό και θα ακολουθεί τις προδιαγραφές του  industry 

standard Microsoft Windows 
 Εγχειρίδια χρήσης. Συνοπτική ανάπτυξη των λειτουργιών της εφαρμογής, με τις 

οδηγίες χρήσης διατυπωμένες σε απλή και κατανοητή γλώσσα. 

 Υποστήριξη ταυτόχρονης πρόσβασης πολλών χρηστών (multi user). Δυνατότητα 

ταυτόχρονης λειτουργίας της εφαρμογής από περισσότερους του ενός χρήστες, σε 
διαφορετικούς σταθμούς εργασίας. 

 Τήρηση των δεδομένων παρακολούθησης σε Βάση Δεδομένων όπου θα 

καταγράφονται όλοι οι έλεγχοι που διενεργούνται στις φάσεις δημιουργίας, 

μετάπτωσης, ολοκλήρωσης και τελικού ελέγχου των στοιχείων που αφορούν εκλογικά 
δεδομένα του Δήμου.  

 Όλα τα μηνύματα λαθών που θα παρουσιάζει η εφαρμογή στους τελικούς χρήστες να 

είναι στα Ελληνικά. 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 9 
 

 Import / export δεδομένων (σε μορφή xls) και σε μορφή κατάλληλη προς αναγνώριση. 

 Διασύνδεση της εφαρμογής με το υπάρχον Πληροφοριακό Σύστημα 

 
 

 
 

 Β. Αναλώσιμα – ανταλλακτικά – λοιπό υλικό: 

 
 

 

ΑΑ Είδος 

1α Άδεια αναβάθμισης εφαρμογής παρακολούθησης – ελέγχου λειτουργίας υλικού 

1β Άδεια αναβάθμισης εφαρμογής παρακολούθησης – ελέγχου λειτουργίας λογισμικού 

2α Άδεια εφαρμογής αναθεώρησης εκλογικών καταλόγων 2016 

2β Άδειες BITDEFENDER AV GRAVITY ENDPOINT για τριάντα (30) θέσεις εργασίας 

3α TONER EPSON Μ1400 

3β TONER KYOCERA 220/ΤΚ435 

3γ TONER KYOCERA FS 1116MFP 

3δ TONER LEXMARK 540 CYAN 

3ε TONER LEXMARK MS310/410/510/610 

3στ TONER LEXMARK Ε120 

3ζ TONER LEXMARK Ε260/360/460 

3η TONER LEXMARK Χ544 BLK 

3θ TONER LEXMARK Χ544 C/M/Y 

3ι TONER PHASER 6280 BLACK 

3ια TONER PHASER 6280 CYAN 

3ιβ TONER PHASER 6280 MAGENTA 

3ιγ TONER PHASER 6280 YELLOW 

3ιδ TONER SAMSUNG ML1640,2240 (1082) 

3ιε TONER XEROX 3200MFP CARTRIDGE 

3ιστ TONER XEROX 432ST 

3ιζ TONER ΗΡ 2610Α LJ2300 

3ιη TONER ΗΡ 2612 (1010LJ) 

3ιθ TONER ΗΡ 85Α (CE285A) 

3κ TONER ΗΡ CB540A/1215/1312/1515/125A BLK 

3κα TONER ΗΡ CB541A CYAN 

3κβ TONER ΗΡ CB542A YELLOW 

3κγ TONER ΗΡ CB543A MAGENTA 

3κδ TONER ΗΡ Q7553A -2016 BL 

3κε TONER ΟΚΙ 401/441/451 2500PAGES 

3κστ TONER ΟΚΙ MB451DN/401 

3κζ TONER ΟΚΙ Β430/440/460/470/480 32550 

3κη TONER-r EPSON Μ1400 

3κθ TONER-r EPSON Μ2000 

3λ TONER-r KYOCERA ΤΚ-110 

3λα TONER-r LEXMARK MS310/502 

3λβ TONER-r LEXMARK X544/C544 

3λγ TONER-r LEXMARK Ε120 

3λδ TONER-r LEXMARK Ε260/360 

3λε TONER-r PANASONIC ΚΧ-88X/FL401/411 

3λστ TONER-r SAMSUNG ML-1640 

3λζ TONER-r SAMSUNG ML-2165W/TD101S/1015 

3λη TONER-r SAMSUNG SCR-4216D3/ELS 

3λθ TONER-r SHARP SF 2314 

3μα TONER-r XEROX 6280 BLK 

3μβ TONER-r XEROX PHASER 3200 

3μγ TONER-r XEROX PHASER 3250 

3μδ TONER-r XEROX PHASER 6280 C/M/Y 

3με TONER-r XEROX ΡΕ220 

3μστ TONER-r ΗΡ 2612Α 

3μζ TONER-r ΗΡ 85Α CE285A BLK 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 10 
 

3μη TONER-r ΟΚΙ Β401/ΜΒ451 

4α ΜΕΛ CANON 512 BLK 

4β ΜΕΛ CANON 513 ΜΡ250 COLOR 

4γ ΜΕΛ CANON 541 COLOR 

4δ ΜΕΛ CANON PG-540 MG2150 BLK 

4ε ΜΕΛ CANON PG-540XL MG2150 BLK 

4στ ΜΕΛ EPSON 1292/3/4 

4ζ ΜΕΛ EPSON 305/1285(1291-92-93-94)SET 

4η ΜΕΛ EPSON 305/1291/B42WD BLK 

4θ ΜΕΛ LEXMARK 16 BLK 

4ι ΜΕΛ LEXMARK 17  BLK 

4ια ΜΕΛ LEXMARK 26 COLOR 

4ιβ ΜΕΛ LEXMARK 27 COLOR 

4ιγ ΜΕΛ ΗΡ 21 C9351A DESKJET 3940BLA 

4ιδ ΜΕΛ ΗΡ 22 C9352/3940 COLOUR 

4ιε ΜΕΛ ΗΡ 301 BLK 

4ιστ ΜΕΛ ΗΡ 339 BLACK 21ML C8767EC 

4ιζ ΜΕΛ ΗΡ 350(4260) 

4ιη ΜΕΛ ΗΡ 351 

4ιθ ΜΕΛ ΗΡ 4615/655 BLK 

4κ ΜΕΛ ΗΡ 655 CYAN 

4κα ΜΕΛ ΗΡ 655 MAGENTA 

4κβ ΜΕΛ ΗΡ 655 YELLOW 

4κγ ΜΕΛ ΗΡ 901 BLACK CC653AE 

4κδ ΜΕΛ ΗΡ 901 TRI-COLOUR CC656AE 

4κε ΜΕΛ ΗΡ CC640EE 300 BLK 

4κστ ΜΕΛ ΗΡ CC643EE 300 COLOUR 

4κζ ΜΕΛ-r CANON 512 BLK 

4κη ΜΕΛ-r CANON GP215/300/400 

4κθ ΜΕΛ-r CANON ΒΧ-3 

4λ ΜΕΛ-r EPSON T1291/B42WD BLK 

4λα ΜΕΛ-r ΗΡ 21XL BLK 

4λβ ΜΕΛ-r ΗΡ 350XL BLK CB336EE 

4λγ ΜΕΛ-r ΗΡ 351XL CB338EE COLOR 

4λδ ΜΕΛ-r ΗΡ 8727 

4λε ΜΕΛ-r ΗΡ 8728 

4λστ ΜΕΛ-r ΗΡ C8767E 339 BLK 

4λζ ΜΕΛ-r ΗΡ Κ550 88XL BLK 

4λη ΜΕΛ-r ΗΡ Κ550/88 Y/C/M 

4λθ DRUM LEXMARK Ε260/360/460 

4μ ΤΑΙΝ-EPSON S015337 LQ-590 

4μα ΤΑΙΝ-EPSON Ο FX-890 

4μβ ΤΑΙΝΙΑ PANASONIC KXFA-52Χ 205/225 

4μγ ΤΑΙΝΙΑ-r EPSON LQ-590 

6α ΧΑΡΤΙ 9,5x11 2/ΠΛΟ NCR 

7α ADAPTOR USB ΤΟ 2 PS/2 

7β UPS 650VA/360W 

7γ USB 32GB 

7δ ΒΑΣΗ ΔΟΡ/ΚΗΣ ΚΕΡΑΙΑΣ ΔΑΠΕΔΟΥ 

7ε ΧΑΡΤΙ-ΥΔΡΕΥΣΗΣ BP+NCR 6Χ210 3ΠΛΟ 

7στ ΔΙΣΚΟΣ SSD 2.5/SATA3/128GB 

7ζ ΔΙΣΚΟΣ 500GB SATA3 3.5 

7η ΔΙΣΚΟΣ 1ΤΒ 64ΜΒ SATA3 3.5 

7θ ΜΝΗΜΗ 1GB/1024MB/DDR2/SDRAM DIMM_S/H 

7ι ΜΝΗΜΗ 512MB/DDR1/SDRAM(S/H) 

7ια ΜΝΗΜΗ CORSAIR VS1GB400C3 ή ισοδύναμο 

7ιβ ΜΝΗΜΗ CORSAIR VS2GB667D2 ή ισοδύναμο 

8α ΚΑΛΩΔ-UTP 6 PATCH CORD 1Μ 

8β ΚΑΛΩΔ-UTP 6 ΜΟΝΟΚΛΩΝΟ(ΚΟΥΛΟΥΡΑ) 

8γ ΚΕΡΑΙΑ ΟΜΝΙ 9DBI 2.4GHZ 

8δ ΜΠΑΤΑΡΙΑ 12V 7ΑΗ 

9α ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ MS-DSP WIRED 400 USB ή ισοδύναμο 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 11 
 

9β ΠΟΛΥΠΡΙΖΟ 5ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΟΠΤΗ 

9γ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟ 24V ADAPTER 

9δ ΠΡΙΖΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΠΙΤΟΙΧΗ 

9ε ΠΡΙΖΑ ΕΑΤΟΝ ΒΟΧ 1 DIN TEL 

9στ ΠΡΙΖΑ-JACK UTP CAT6 

9ζ ΚΟΥΤΙ ΚΥΒΑ 

9η ACCESS POINT MICROTIK ROUTERBOARD SXT Lite5 RBS  ή ισοδύναμο 

9θ ACCESS POINT MIKROTIK RB260GS 5PORTS  ή ισοδύναμο 

9ι ACCESS POINT ROUTERBOARD 433UAH 

9ια ACCESS POINT WIRELESS 3COM 11G ή ισοδύναμο 

9ιβ WIRELESS ROUTER LINKSYS WAG54G  ή ισοδύναμο 

9ιγ MOUSE USB 

9ιδ PICKUP ROLLER 3763/ΗΡ 3005 

9ιε RJ45 JACK UTP CAT6 

9ιστ SPIRAL Φ25 ΠΛΑΣΤΙΚΟ 

10α ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ CANON ΡΙΧΜΑ ΜΧ535  ή ισοδύναμο 

10β ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ EPSON M2000DN  ή ισοδύναμο 

10γ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ EPSON WORKFORCE PRO WF5620DWF  ή ισοδύναμο 

10δ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LEXMARK MS310D  ή ισοδύναμο 

10ε ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΗΡ DJ 5525/CZ282C  ή ισοδύναμο 

10στ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΟΚΙ MB451DN ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ή ισοδύναμο 

10ζ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ CANON ΡΙΧΜΑ ΜΧ395  ή ισοδύναμο 

11α Η/Υ i3 64GB, 1TB HDD 

11β Η/Υ C2D E6XXX/2GB/160GB/WIN7/UB 

11γ Η/Υ ΝΒ 3537 i7-4500U/8G/1T 

11δ Η/Υ ΝΒ i3-3110Μ FREE DOS 

12α ΟΘΟΝΗ 19'' 

12β ΟΘΟΝΗ 22'' 

12γ ΟΘΟΝΗ 24" LED 

ΙΙΙ. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται στην προσκόμιση πιστοποιητικών ISO 9001, 27001 ή άλλων 
ισοδύναμων 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει τα είδη στο Δήμο, μέσα στον προβλεπόμενο 
από την σύμβαση χρόνο, έτοιμα για λειτουργία. 

 Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές που αφορούν σε αντικατάσταση 

υφιστάμενων εφαρμογών και αν υποβληθούν θα επιστρέφονται σαν απαράδεκτες. 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκπαιδεύσει τους χειριστές του Δήμου, στην λειτουργία των 

εφαρμογών. 
 Ο ανάδοχος θα πρέπει μαζί με τα είδη να παραδώσει στον Δήμο και Βιβλία Οδηγιών για 

την λειτουργία τους, στην Ελληνική γλώσσα. 

 Οι παραπάνω τεχνικές προδιαγραφές θεωρούνται οι ελάχιστες και δεν επιτρέπεται 
παρέκκλιση σε κανένα σημείο. 

 Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές καθώς και προσφορές για μέρος των ειδών 
και αν υποβληθούν θα επιστρέφονται σαν απαράδεκτες. 

 Δεν γίνονται δεκτές τμηματικές προσφορές (για ορισμένα είδη) και θα επιστρέφονται ως 

απαράδεκτες. 
 Κάθε προσφορά πρέπει να συνοδεύεται απαραίτητα από τεχνική περιγραφή των ειδών που 

αφορούν σε ενεργά στοιχεία δικτύου (Access Points, Routers), κεραίες, δίσκους, ΗΥ, οθόνες και 

εκτυπωτές. 
 Ο ανάδοχος υποχρεούται στην παροχή υποστήριξης, τουλάχιστον για πέντε (5) χρόνια.  

 Δήλωση για τον χρόνο παράδοσης των ειδών, που δεν θα πρέπει να είναι μεγαλύτερος 

των πέντε (5) ημερών. 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να δηλώσει τον χρόνο επιτόπιας απόκρισης στην αντιμετώπιση βλαβών 

ο οποίος δεν δύναται να είναι μεγαλύτερος των εξήντα (60) λεπτών από την χρονική στιγμή 
αναγγελίας (τηλεφωνικά, fax, mail). 

 Οι μελανοταινίες, κασέτες μελάνης inkjet & κεφαλές και τα τόνερ θα είναι πρόσφατης 

παραγωγής (ημερομηνία λήξης το νωρίτερο 31/12/2017). 

 Οι τιμές θα ισχύουν για όλο το έτος. 

 Η προκηρυχθείσα ποσότητα είναι ενδεικτική του προϋπολογισμού & δεν δεσμεύει την 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 12 
 

υπηρεσία.  
 Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά καθ'όλο το έτος & κατόπιν γραπτής ή 

τηλεφωνικής παραγγελίας μέσα στο χρόνο παράδοσης που ορίζει η διακήρυξη στο χώρο 

που θα υποδειχθεί από το γραφείο προμηθειών, τμηματικά και ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με έξοδα και μέριμνα του προμηθευτή. 

 Για να αποφευχθούν πιθανές βλάβες η εγκατάσταση των ειδών θα γίνεται αποκλειστικά 

από τον προμηθευτή. 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να διαθέτει κατάλληλα τεκμηριωμένη και αποδεδειγμένη συνεχή 

εμπειρία και τεχνογνωσία στην ανάπτυξη, εγκατάσταση, λειτουργία και συντήρηση 
μηχανογραφικού υλικού για ΟΤΑ α’ βαθμού τουλάχιστον κατά τα τελευταία πέντε (5) έτη. Η 

εμπειρία αυτή τεκμηριώνεται με την προσκόμιση πρωτοκόλλων παραλαβής ή βεβαιώσεων ή 
παραστατικών τιμολόγησης αντίστοιχων υπηρεσιών σε ΟΤΑ. 

 
Άρθρο 4ο  : Χρόνος παράδοσης ειδών (Υπ.Απ.11.389/93, άρθρο.27)  

4.1. Από το Δήμο είναι επιθυμητή η παράδοση των προσφερόμενων ειδών εντός πέντε (5) ημερών, 

από την υπογραφή της σύμβασης. 
Διευκρινίζεται ότι ο Δήμος μπορεί να αποκλείσει προσφορές λόγω μακρού χρόνου παράδοσης. 

4.2. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου μετά από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, να παρατείνεται σύμφωνα με οριζόμενα στο άρθρο 27 

της Υπουργικής Απόφασης 11389/93. 

 
Άρθρο 5ο : Παραλαβή ειδών –Χρόνος παραλαβής (Υπ. ΑΠ.11389/93, άρθρο 28&29) 

5.1. Η προσωρινή παραλαβή των ειδών, έτοιμων για λειτουργία, θα γίνει στις αποθήκες του Δήμου 
μας, από την επιτροπή παραλαβής της παρ.2 του άρθρου 28 της Υπουργικής Απόφασης 

11389/93.   Η επιτροπή παραλαβής συντάσσει πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής μετά από 

μακροσκοπικό έλεγχο και δοκιμές κατά την κρίση της. 
Κατά τη διαδικασία παραλαβής των ειδών καλείται να παραστεί, εφόσον το επιθυμεί, ο 

προμηθευτής. Είναι δυνατόν να γίνει η προσωρινή παραλαβή και τμηματική ποσοτήτων. 
5.2 Η παραλαβή των ειδών και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής πραγματοποιείται 

μέσα στον συμβατικό χρόνο, τηρουμένων των διατάξεων του άρθρου 29 της Υπουργικής 
Απόφασης 11389/93. 

5.3 Η οριστική παραλαβή θεωρείται ότι έχει συντελεστεί αυτοδίκαια μετά την πάροδο του χρόνου 

εγγύησης καλής λειτουργίας. 
 

 
Άρθρο 6ο : Ασφάλιση ειδών(Υπ. ΑΠ.11389/93,αρθρο 30) 

6.1 Τα είδη της προμήθειας θα ασφαλιστούν με μέριμνα του προμηθευτή σε ασφαλιστική εταιρία 

πρώτης τάξης για κάθε είδους κίνδυνο και σύμφωνα με τις ρήτρες του ινστιτούτου των 
ασφαλιστών Λονδίνου που ισχύουν κάθε φορά. 

6.2 Η έναρξη και η λήξη των ασφαλισμένων κινδύνων μεταφοράς θα γίνεται σύμφωνα με την 
ρήτρα από αποθήκη σε αποθήκη. 

 

 
Άρθρο 7ο :Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση(Υπ. ΑΠ.11389/93,αρθρο 33) 

7.1    Σε περίπτωση που τα είδη παραδοθούν μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου, όπως αυτός 

διαμορφώθηκε με τυχόν μετάθεση ή παράταση που χορηγήθηκε, επιβάλλεται, εκτός των τυ-

χόν προβλεπόμενων, κατά περίπτωση, κυρώσεων και πρόστιμο που υπολογίζεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 33 της παραπάνω Υπουργικής Απόφασης. 

Άρθρο 8ο :Κήρυξη προμηθευτή  εκπτώτου (Υπ. ΑΠ.11389/93,αρθρο 35)  

 

8.1      Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε για να υπογράψει 
την σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικό έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση 

που έγινε στο όνομα του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου. Κατά τα λοιπά 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του ανωτέρου άρθρου 35 της Υπουργικής Απόφασης.  
 

Άρθρο 9ο :Τρόπος πληρωμής(Υπ. ΑΠ.11389/93,αρθρο 36) 

9.1 Η πληρωμή της αξίας των ειδών στον προμηθευτή θα γίνει σε EURO μετά την προσωρινή 
παραλαβή αυτών στην αποθήκη μας βάση των τιμολογίων και του πρωτοκόλλου παραλαβής. 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 13 
 

Είναι δυνατή η τμηματική πληρωμή με την τμηματική παραλαβή. 

9.2 Σε περίπτωση κατασκευής του είδους ή μέρους αυτού σε επαρχιακή βιομηχανία ή βιοτεχνία 

απαιτείται και η προσκόμιση από τον προμηθευτή βεβαίωσης της δημόσιας οικονομικής υπη-
ρεσίας (ΔΟΥ) του τόπου εγκατάστασης του συγκεκριμένου εργοστασίου, που ορίζεται από τη 

σύμβαση, ότι τα υλικά κατασκευάστηκαν στο εργοστάσιο αυτό. Εφόσον στην κατασκευή 

συμμετέχουν και άλλα εργοστάσια, απαιτείται επιπλέον η προσκόμιση αντιγράφου του 
τιμολογίου του εργοστασίου, που συμμετέχει στη διαμόρφωση του τελικού προϊόντος 

θεωρημένου από την αρμόδια ΔΟΥ, διαφορετικά θα τηρηθεί η διάταξη του τελευταίου εδαφίου 
της παρ.5 του άρθρου 36 της ανωτέρω Υπουργικής Απόφασης, 

9.3 Σε περίπτωση πληρωμής προμηθευτή στο εξωτερικό, τηρούνται οι διατάξεις του άρθρου 37 

της ίδιας Υπουργικής Απόφασης.  
9.4 Όσα είδη δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες της διακήρυξης θα διατίθενται με έκπτωση 10% 

επί της λιανικής τιμής πώλησης του είδους από τον προμηθευτή. Προϋπόθεση αποτελεί η 
προσκόμιση από τον προμηθευτή καταλόγου ο οποίος θα περιέχει τα πωλούμενα προϊόντα και 

τις αντίστοιχες τιμές. Ο ΦΠΑ βαρύνει το Δήμο. 
 

 

Άρθρο 10ο :Προσκόμιση δείγματος 
10.1     Κάθε ένας από τους διαγωνιζόμενους πρέπει να φέρει δείγμα του προσφερόμενου είδους, αφού 

ζητηθεί αυτό, για εξέταση από την επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών σε τόπο που θα καθοριστεί 
από τον πρόεδρο της επιτροπής ή να φροντίσει με δική του ευθύνη και έξοδα για τη μετάβαση της 

επιτροπής αξιολόγησης σε άλλο δήμο για την επίδειξη λειτουργίας των προσφερομένων ειδών. Η 

προσκόμιση δείγματος, αφού αυτό ζητηθεί, είναι υποχρεωτική και κατά συνέπεια σε περίπτωση μη 
προσκόμισης η αντίστοιχη προσφορά δεν αξιολογείται και απορρίπτεται σαν απαράδεκτη. Κατά τα άλλα 

ισχύουν τα του άρθρου 38 της Υπουργικής Απόφασης 11389/93. 
 

 

Άρθρο 11ο :Ανωτέρα Βία 
11.1      Σε περίπτωση ανωτέρας βίας η απόδειξη αυτής βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προμηθευτή. 

11.2 Ο προμηθευτής που επικαλείται ανωτέρα βία υποχρεούται μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από τότε 
που συνέβησαν τα περιστατικά που συνιστούν ανωτέρα βία, να αναφέρει εγγράφως αυτά και 

να προσκομίσει στην υπηρεσία τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. Σε αντίθετη περίπτωση 
στερείται του δικαιώματος να επικαλεσθεί την ύπαρξη ανωτέρας βίας. 

 

Άρθρο 12ο :Επίλυση Διαφορών μετά την υπογραφή σύμβασης 
12.1      Για κάθε πράξη του Δήμου, για την οποία ο προμηθευτής κρίνει ότι είναι βλαπτικές των 

συμφερόντων του, έχει δικαίωμα να ασκήσει ένσταση ενώπιον των αρμόδιων οργάνων. Το ίδιο δικαίω-
μα έχει ο ανάδοχος, όταν ο Δήμος μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία ενός μήνα, δεν αποφαίνεται σε 

πράξη της αρμόδιας για την προμήθεια υπηρεσίας η οποία πράξη προβλέπεται από τις διατάξεις του 

Ν.1797/1988 ή της Υπουργικής Απόφασης 11389/93, όπως αυτές ισχύουν κάθε φορά και υπόκειται 
στην έγκριση του. Η ένσταση αυτή ασκείται και κατατίθεται στο πρωτόκολλο του Δήμου σε 

ανατρεπτική προθεσμία 15 ημερών από την επίδοση στον ανάδοχο της προσβαλλόμενης πράξης. Κατά 
τα λοιπά τηρούνται οι διατάξεις του άρθρου 40 της Υπουργικής Απόφασης 11389/93 περί «κανονισμού 

προμηθειών ΟΤΑ».  
 

Άρθρο 13ο :Εφοδιασμός με ανταλλακτικά 

13.1 Ο προμηθευτής είναι υποχρεούμενος για χρονική περίοδο δέκα (10) χρόνων από την υπογραφή 
της σύμβασης να εφοδιάζει το Δήμο με όλα τα ανταλλακτικά που τυχόν ζητηθούν. 

 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ    11/02/2016 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

 

 

 

 

  

Θ Ε Ω Ρ Η Θ Η Κ Ε 

ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ 11/02/2016 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΩΝ Ο.Υ. 

 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗ 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 14 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

ΕΡΓΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ, ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 65.000,00€  

(μαζί με ΦΠΑ 23%) 

ΑΡΙΘ.ΜΕΛΕΤΗΣ : 1/2016 ΧΡΗΣΗ: 2016 
Κ.Α. 10.6614.0001, 10.6699.0001 

10.7134.0001, 10.6672.0001, 10.7134.0002 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 65.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου και του 

Φ.Π.Α. και θα καλυφθεί από Δημοτικούς Πόρους. 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ (€) 

1α 
Άδεια αναβάθμισης εφαρμογής παρακολούθησης 
– ελέγχου λειτουργίας υλικού ΤΕΜ 5 1250 6250 

1β 
Άδεια αναβάθμισης εφαρμογής παρακολούθησης 
– ελέγχου λειτουργίας λογισμικού ΤΕΜ 5 1250 6250 

2α 
Άδεια εφαρμογής αναθεώρησης εκλογικών 
καταλόγων 2016 ΤΕΜ 2 1150 2300 

2β 
Άδειες BITDEFENDER AV GRAVITY ENDPOINT για 
τριάντα (30) θέσεις εργασίας ΤΕΜ 1 1460,20 1460,20 

3α TONER EPSON Μ1400 ΤΕΜ 5 56 280 

3β TONER KYOCERA 220/ΤΚ435 ΤΕΜ 5 63 315 

3γ TONER KYOCERA FS 1116MFP ΤΕΜ 5 79 395 

3δ TONER LEXMARK 540 CYAN ΤΕΜ 5 55 275 

3ε TONER LEXMARK MS310/410/510/610 ΤΕΜ 5 53 265 

3στ TONER LEXMARK Ε120 ΤΕΜ 5 64 320 

3ζ TONER LEXMARK Ε260/360/460 ΤΕΜ 5 85 425 

3η TONER LEXMARK Χ544 BLK ΤΕΜ 5 41 205 

3θ TONER LEXMARK Χ544 C/M/Y ΤΕΜ 5 55 275 

3ι TONER PHASER 6280 BLACK ΤΕΜ 5 78 390 

3ια TONER PHASER 6280 CYAN ΤΕΜ 5 101 505 

3ιβ TONER PHASER 6280 MAGENTA ΤΕΜ 5 101 505 

3ιγ TONER PHASER 6280 YELLOW ΤΕΜ 5 101 505 

3ιδ TONER SAMSUNG ML1640,2240 (1082) ΤΕΜ 5 53 265 

3ιε TONER XEROX 3200MFP CARTRIDGE ΤΕΜ 5 70 350 

3ιστ TONER XEROX 432ST ΤΕΜ 2 147 294 

3ιζ TONER ΗΡ 2610Α LJ2300 ΤΕΜ 5 100 500 

3ιη TONER ΗΡ 2612 (1010LJ) ΤΕΜ 5 62 310 

3ιθ TONER ΗΡ 85Α (CE285A) ΤΕΜ 5 55 275 

3κ TONER ΗΡ CB540A/1215/1312/1515/125A BLK ΤΕΜ 5 64 320 

3κα TONER ΗΡ CB541A CYAN ΤΕΜ 5 58 290 

3κβ TONER ΗΡ CB542A YELLOW ΤΕΜ 5 58 290 

3κγ TONER ΗΡ CB543A MAGENTA ΤΕΜ 5 58 290 

3κδ TONER ΗΡ Q7553A -2016 BL ΤΕΜ 5 76 380 

3κε TONER ΟΚΙ 401/441/451 2500PAGES ΤΕΜ 5 61 305 

3κστ TONER ΟΚΙ MB451DN/401 ΤΕΜ 5 49 245 

3κζ TONER ΟΚΙ Β430/440/460/470/480 32550 ΤΕΜ 2 92 184 

3κη TONER-r EPSON Μ1400 ΤΕΜ 5 13 65 

3κθ TONER-r EPSON Μ2000 ΤΕΜ 5 18 90 

3λ TONER-r KYOCERA ΤΚ-110 ΤΕΜ 5 27 135 

3λα TONER-r LEXMARK MS310/502 ΤΕΜ 5 46 230 

3λβ TONER-r LEXMARK X544/C544 ΤΕΜ 4 113 452 

3λγ TONER-r LEXMARK Ε120 ΤΕΜ 5 21 105 

3λδ TONER-r LEXMARK Ε260/360 ΤΕΜ 5 30 150 

3λε TONER-r PANASONIC ΚΧ-88X/FL401/411 ΤΕΜ 5 13 65 

3λστ TONER-r SAMSUNG ML-1640 ΤΕΜ 5 29 145 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 15 
 

3λζ TONER-r SAMSUNG ML-2165W/TD101S/1015 ΤΕΜ 5 29 145 

3λη TONER-r SAMSUNG SCR-4216D3/ELS ΤΕΜ 5 29 145 

3λθ TONER-r SHARP SF 2314 ΤΕΜ 5 22 110 

3μα TONER-r XEROX 6280 BLK ΤΕΜ 5 89 445 

3μβ TONER-r XEROX PHASER 3200 ΤΕΜ 5 34 170 

3μγ TONER-r XEROX PHASER 3250 ΤΕΜ 5 47 235 

3μδ TONER-r XEROX PHASER 6280 C/M/Y ΤΕΜ 4 78 312 

3με TONER-r XEROX ΡΕ220 ΤΕΜ 5 31 155 

3μστ TONER-r ΗΡ 2612Α ΤΕΜ 5 106 530 

3μζ TONER-r ΗΡ 85Α CE285A BLK ΤΕΜ 5 14 70 

3μη TONER-r ΟΚΙ Β401/ΜΒ451 ΤΕΜ 5 23 115 

4α ΜΕΛ CANON 512 BLK ΤΕΜ 5 17 85 

4β ΜΕΛ CANON 513 ΜΡ250 COLOR ΤΕΜ 5 21 105 

4γ ΜΕΛ CANON 541 COLOR ΤΕΜ 5 16 80 

4δ ΜΕΛ CANON PG-540 MG2150 BLK ΤΕΜ 5 18 90 

4ε ΜΕΛ CANON PG-540XL MG2150 BLK ΤΕΜ 5 20 100 

4στ ΜΕΛ EPSON 1292/3/4 ΤΕΜ 5 13 65 

4ζ ΜΕΛ EPSON 305/1285(1291-92-93-94)SET ΤΕΜ 5 48 240 

4η ΜΕΛ EPSON 305/1291/B42WD BLK ΤΕΜ 5 13 65 

4θ ΜΕΛ LEXMARK 16 BLK ΤΕΜ 5 33 165 

4ι ΜΕΛ LEXMARK 17  BLK ΤΕΜ 5 23 115 

4ια ΜΕΛ LEXMARK 26 COLOR ΤΕΜ 5 36 180 

4ιβ ΜΕΛ LEXMARK 27 COLOR ΤΕΜ 5 25 125 

4ιγ ΜΕΛ ΗΡ 21 C9351A DESKJET 3940BLA ΤΕΜ 5 13 65 

4ιδ ΜΕΛ ΗΡ 22 C9352/3940 COLOUR ΤΕΜ 5 15 75 

4ιε ΜΕΛ ΗΡ 301 BLK ΤΕΜ 5 10 50 

4ιστ ΜΕΛ ΗΡ 339 BLACK 21ML C8767EC ΤΕΜ 5 28 140 

4ιζ ΜΕΛ ΗΡ 350(4260) ΤΕΜ 5 12 60 

4ιη ΜΕΛ ΗΡ 351 ΤΕΜ 5 15 75 

4ιθ ΜΕΛ ΗΡ 4615/655 BLK ΤΕΜ 5 7 35 

4κ ΜΕΛ ΗΡ 655 CYAN ΤΕΜ 5 7 35 

4κα ΜΕΛ ΗΡ 655 MAGENTA ΤΕΜ 5 7 35 

4κβ ΜΕΛ ΗΡ 655 YELLOW ΤΕΜ 5 7 35 

4κγ ΜΕΛ ΗΡ 901 BLACK CC653AE ΤΕΜ 5 12 60 

4κδ ΜΕΛ ΗΡ 901 TRI-COLOUR CC656AE ΤΕΜ 5 16 80 

4κε ΜΕΛ ΗΡ CC640EE 300 BLK ΤΕΜ 5 11 55 

4κστ ΜΕΛ ΗΡ CC643EE 300 COLOUR ΤΕΜ 5 14 70 

4κζ ΜΕΛ-r CANON 512 BLK ΤΕΜ 5 12 60 

4κη ΜΕΛ-r CANON GP215/300/400 ΤΕΜ 5 18 90 

4κθ ΜΕΛ-r CANON ΒΧ-3 ΤΕΜ 5 14 70 

4λ ΜΕΛ-r EPSON T1291/B42WD BLK ΤΕΜ 5 2 10 

4λα ΜΕΛ-r ΗΡ 21XL BLK ΤΕΜ 5 7 35 

4λβ ΜΕΛ-r ΗΡ 350XL BLK CB336EE ΤΕΜ 5 26 130 

4λγ ΜΕΛ-r ΗΡ 351XL CB338EE COLOR ΤΕΜ 5 10 50 

4λδ ΜΕΛ-r ΗΡ 8727 ΤΕΜ 5 7 35 

4λε ΜΕΛ-r ΗΡ 8728 ΤΕΜ 5 10 50 

4λστ ΜΕΛ-r ΗΡ C8767E 339 BLK ΤΕΜ 6 7 42 

4λζ ΜΕΛ-r ΗΡ Κ550 88XL BLK ΤΕΜ 5 6 30 

4λη ΜΕΛ-r ΗΡ Κ550/88 Y/C/M ΤΕΜ 5 25 125 

5α DRUM LEXMARK Ε260/360/460 ΤΕΜ 5 39 195 

5β ΤΑΙΝ-EPSON S015337 LQ-590 ΤΕΜ 5 13 65 

5γ ΤΑΙΝ-EPSON Ο FX-890 ΤΕΜ 5 6 30 

5δ ΤΑΙΝΙΑ PANASONIC KXFA-52Χ 205/225 ΤΕΜ 6 21 126 

5ε ΤΑΙΝΙΑ-r EPSON LQ-590 ΤΕΜ 1 5,16 5,16 

6α ΧΑΡΤΙ 9,5x11 2/ΠΛΟ NCR ΤΕΜ 10000 0,34 3400 

7α ADAPTOR USB ΤΟ 2 PS/2 ΤΕΜ 11 3 33 

7β UPS 650VA/360W ΤΕΜ 11 44 484 

7γ USB 32GB ΤΕΜ 11 12 132 

7δ ΒΑΣΗ ΔΟΡ/ΚΗΣ ΚΕΡΑΙΑΣ ΔΑΠΕΔΟΥ ΤΕΜ 1 16,04 16,04 

7ε ΧΑΡΤΙ-ΥΔΡΕΥΣΗΣ BP+NCR 6Χ210 3ΠΛΟ ΤΕΜ 20000 0,20 4000 

7στ ΔΙΣΚΟΣ SSD 2.5/SATA3/128GB ΤΕΜ 2 64 128 

7ζ ΔΙΣΚΟΣ 500GB SATA3 3.5 ΤΕΜ 2 50 100 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 16 
 

7η ΔΙΣΚΟΣ 1ΤΒ 64ΜΒ SATA3 3.5 ΤΕΜ 1 70,08 70,08 

7θ ΜΝΗΜΗ 1GB/1024MB/DDR2/SDRAM DIMM_S/H ΜΕΤΡΑ 5 13 65 

7ι ΜΝΗΜΗ 512MB/DDR1/SDRAM(S/H) ΤΕΜ 5 8 40 

7ια ΜΝΗΜΗ CORSAIR VS1GB400C3 ή ισοδύναμο ΜΕΤΡΑ 15 28 420 

7ιβ ΜΝΗΜΗ CORSAIR VS2GB667D2 ή ισοδύναμο ΤΕΜ 5 31 155 

8α ΚΑΛΩΔ-UTP 6 PATCH CORD 1Μ ΤΕΜ 30 0,50 15,00 

8β ΚΑΛΩΔ-UTP 6 ΜΟΝΟΚΛΩΝΟ(ΚΟΥΛΟΥΡΑ) ΤΕΜ 1000 0,80 800 

8γ ΚΕΡΑΙΑ ΟΜΝΙ 9DBI 2.4GHZ ΤΕΜ 2 32 64 

8δ ΜΠΑΤΑΡΙΑ 12V 7ΑΗ ΤΕΜ 25 10 250 

9α 
ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ MS-DSP WIRED 400 USB ή 
ισοδύναμο ΤΕΜ 9 12 108 

9β ΠΟΛΥΠΡΙΖΟ 5ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΟΠΤΗ ΤΕΜ 12 3 36 

9γ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟ 24V ADAPTER ΤΕΜ 3 15 45 

9δ ΠΡΙΖΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΠΙΤΟΙΧΗ ΤΕΜ 16 1 16 

9ε ΠΡΙΖΑ ΕΑΤΟΝ ΒΟΧ 1 DIN TEL ΤΕΜ 2 8 16 

9στ ΠΡΙΖΑ-JACK UTP CAT6 ΤΕΜ 20 5 100 

9ζ ΚΟΥΤΙ ΚΥΒΑ ΤΕΜ 2 20 40 

9η 
ACCESS POINT MICROTIK ROUTERBOARD SXT 
Lite5 RBS  ή ισοδύναμο ΤΕΜ 4 58 232 

9θ 
ACCESS POINT MIKROTIK RB260GS 5PORTS  ή 
ισοδύναμο ΤΕΜ 3 39 117 

9ι ACCESS POINT ROUTERBOARD 433UAH ΤΕΜ 3 145 435 

9ια 
ACCESS POINT WIRELESS 3COM 11G ή 
ισοδύναμο ΤΕΜ 4 83 332 

9ιβ 
WIRELESS ROUTER LINKSYS WAG54G  ή 
ισοδύναμο ΤΕΜ 4 102 408 

9ιγ MOUSE USB ΤΕΜ 15 4 60 

9ιδ PICKUP ROLLER 3763/ΗΡ 3005 ΤΕΜ 3 11 33 

9ιε RJ45 JACK UTP CAT6 ΤΕΜ 30 1 15 

9ιστ SPIRAL Φ25 ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΤΕΜ 15 1 15 

10α ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ CANON ΡΙΧΜΑ ΜΧ535  ή ισοδύναμο ΤΕΜ 2 99 198 

10β ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ EPSON M2000DN  ή ισοδύναμο ΤΕΜ 2 97 194 

10γ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ EPSON WORKFORCE PRO 
WF5620DWF  ή ισοδύναμο ΤΕΜ 2 195 390 

10δ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LEXMARK MS310D  ή ισοδύναμο ΤΕΜ 2 113 226 

10ε ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΗΡ DJ 5525/CZ282C  ή ισοδύναμο ΤΕΜ 2 111 222 

10στ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΟΚΙ MB451DN ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ή 
ισοδύναμο 

ΤΕΜ 
3 227 681 

10ζ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ CANON ΡΙΧΜΑ ΜΧ395  ή 
ισοδύναμο 

ΤΕΜ 
1 67,09 67,09 

11α Η/Υ i3 64GB, 1TB HDD ΤΕΜ 5 422 2110 

11β Η/Υ C2D E6XXX/2GB/160GB/WIN7/UB ΤΕΜ 5 150 750 

11γ Η/Υ ΝΒ 3537 i7-4500U/8G/1T ΤΕΜ 1 714 714 

11δ Η/Υ ΝΒ i3-3110Μ FREE DOS ΤΕΜ 2 329 658 

12α ΟΘΟΝΗ 19'' ΤΕΜ 4 114 456 

12β ΟΘΟΝΗ 22'' ΤΕΜ 4 234 936 

12γ ΟΘΟΝΗ 24" LED ΤΕΜ 3 176 528 

 
 

 

ΣΥΝΟΛΟ Α 
ΦΠΑ 23% 

52.845,53 € 
12.154,47 € 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 65.000,00 

 

ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ  11/02/2016 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

Θ Ε Ω Ρ Η Θ Η Κ Ε 

 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ 11/02/2016 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΩΝ Ο.Υ. 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗ 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0



 

Σελίδα 17 
 

 
 

 
16PROC003982749 2016-03-10

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΨΚ-0Ρ0


		2016-03-10T11:02:50+0200
	Athens




